Matth. 27.
 Mar. 15.
 Lui. 23.
 Iren. 19.

Crucem rug nulli dedit Christus.

Ita enim accipitur patrem posse
 Sursum.

Quan Christus nomen rug affecto
 Prope agrum caput relinquit.

In officinā appendit scita Hymno
 Gloria peculiana.

Vita constanti fide publica id quis
 vobis quo consummari quod dedi-
 ti mibi.

Ex August. Crux Christi non
 solum liberum præsentem sed et ca-
 thedram denuo.

Nec scriberet Rex Iudeorum, sed quoniam
 Dixit Rex sum Iudeorum.

Simbolum seu imponeris debuit a
ua epigraphie animari.

Pilatus enim est, quia respi. respi.
Quare nulz antea manus ab lucis.

Vnde multi dixerunt Chrysostomus
terram Christum sed mortalem.

Lai. cap. 55. Argulus eius in conuictu.

Abreuita ut in ea videt pariet, et alien
hunc Parva excutavit, et cæso, ton
gena oculos dedit.

Quæ te Rege Agnito,
VIXI. Perduellim' Re diffiteri non posset.
Inanem de nomine questionem
Dignatus respondere non est,
Illa misericordia inrisit litiis præse Pilatus,
Videre nesciens
In quo posset Cavillator distinguere,
Ab eo quod Veritas diceret, id quod erat.
Nobile simbolum veri Amoris expositus,
Lectorum ne lateant in te reconditi sensu
Hebraica, Graeca, et Latina
Elucidari Epigraphæ.
Sapit haec stylum tuum.
Illa misericordia inrisit litiis
Volui sit tamen illum
Ante manus absoluere,
Quo denum minus impurus
Nomen sanctissimum attrectaret.
Superaverat hominum fidem Charita tua;
Ne suis quidam nullus crederet scelus
Potuisse pro Ingratitudine te pati,
Nil nisi scripti publici auctoritas
Extorquent assensum.
Tuus in te aspectus non est;
Suppleri illum affixione nominis ubes,
Quia nullibi minus ignorari vis,
Quam in Cruce.

ELOGIVM LXV

Medius inter latrones in Cruce.

Prob quam adharent homine mali. nū?

Qui venisti illa minuere

Fur es eruditus.

Orta tecum haec de te suspicio est.

Artis sua concium.

Primus Herodes exparit,

Vel cum te faciūs vincitum sciret

Tuis scepsis suo cavit a manib[us].

Securus tamen à te esse potuerat,

Qui vnde quaque perditus non haberet,

Vnde halem allucere laborem posset.

Omnia te de repetundis accusant;

Quia vocavngue fuitis

Omnia rapisti.

Qua hora desiderant homines

Quasi per insidias eō egressus ex utero

Ex quo te Mundus non expectaret

Securam in specu latuisti.

Errorum more

Vel ipsa semper hospes in Patria

Curationem Corporum ad Corānum rapias abutus

Ne sua quidem morti cadavera

Reliquisti.

Quidni igitur Labronum sine desinor

Qui Labronum initio caperas

Non enim dicuntur et mundo aliud tollere quam peccata et calamitate.

Cum natu Christus est, turbatus et he-
rebus, turbatis ne nobis regnum eripent.

Rapistis ab Hella, Orienti, Magyari,
Iudeis, Libanes, tumulis caecavist.

Qui enim suscitantur vnguis Regnum
Piatum subueniunt.

Quis Corānum sonabat in corpore,
Dicit Patri, anam etiam in anima
a pueris.

Atque illa crux fagi medius inter eis.

Pollendo illi calum, et ragendo in
Paradyrum, ut in bono labore nati-
patut.

Plaustra eius mundu cypribrasam
sunt etas.

Hac enim omnia difficultima pagina.

Vt enim iam erat omnium optimus,
magistratus est ita etiam omnis
militarius voluit.

Lxx. cap. 9.
Cum invitatus fuerit ad nuphias, nam
bi in novissimo loco.

Laboni cuicumque
Proferri in pectu deuenas,
Qui non humana, vt ceteri
Sed homine rapaces.

Nequequam tamen
Tam severo correctus suppicio

Furta luens in Cruce
Adhuc etiam ipsas sumptus furas.

Induxisti noitem
Novis labiorijs opportunam;

Bacchatus in illa es vel in tumulo,

Vt tamen artificis furacitatu hæc

Plauerit mundus,

Adhuc multa in quibus peritam hanu
Experiare sigerunt.

Quandiu mihi me ipsum non rapias,
Fur mihi parum callidus es.

Amate Deum Mortales,

Qui non aliud vobis

Quam Attributione infelicitatis invenit.
Assuetus modestia genio in novissimo loco

Reumbere,

Vbi factus felix vestri conviva est,

Legis iam prope immemor, us

Non expectavit ut moneretur ascendere.

In celo sedens contentus Patria decessera est,

Inter miseros plus aliquid ambiens

Non secundas sed prima, petiit.

ELOSIVM LXVI.

Eius calamitas Cælum cæ- cat.

Agnosce Clementiam Desparem
 Tot lacrimis injurijs
 Ultimus et more suo,
 Excitato in bestium suorum perniciem Cels
 Tegiri illas superinducta studuit in nocte.
 Domini sua moriturus disponens,
 Memor rapuisse et olim dum nascetur
 Horus aliquot Nocti,
 Redder illas antequam discederet, festinavit.
 Inferorum valuas, et descendens agerietur,
 Eructata inde caligine
 Diem oppredit.
 Excusaturus apud Patrem
 Popularium suorum negligiam,
 Quis failius suaderet
 Nescire illas quid facerent,
 Amoris luminibus cecos facit.
 Turbata in suo fonte lux est.
 Fluere ultra pura non potuit.
 Non t'leravit meridianam lampadem
 Sacrificium reperitum.
 Expressare beneficia nesciens Deus
 Ferme omnia nosci committit ut lateant.
 Hoc omnium maximum,
 Quid sentire in meridi volvitur ne crederes

Matth. 27.
 Mar. 15
 Lue 23.
 Ioan. 19

Tenebra in Christi morte summa cuius
 clemencia inducit et cur.

Quoniam natura est Christus, fama est
 solem corruptum tempore præsumere
 natus.

Pater ignorat illa quia nemant quid
 faciunt.

Qui ambulat en tenebris, nescit quo videt.

Sacrificium Christi regale accepit
 portatum, mortuus et enim regere.

Ut Naturalem institutionem Euclidis
 nra.

Rei mutant vestes ut gatet ex Iulio
plumbus latus

Senserat quod ammodo delum a Cor-
bus et sua verba et postea tenebra-
rum.

Sol oculis Mundi.

Hoc est Diuidum.

Quoniam habuerat Deus omnia in morte
Cuncti.

Mundus minor domus a maiore vole-
tur. Conspicere iugiter.

Adductis tenebris arcanum fecit in publico.

Mutatione vestium
Confessus se Leum Sol est,
Noventis radios sordidatus abiectis,
Quibus in Dei damna cognosceret
Clavis Represque conceptas.

Factam tenebris potestatem iniuriam induxit;
Earum horam spectavit aversus,
Et novae et luci propagans
Extinguit antiquam.
Exemplo tam pudendi facinoris
Vitiorum timuit orculus Mundi.
Animalium Divinis summi amae consultum,
Dum summum illius placulum
Involutum est nocte.

Suam in homine imaginem Deus,
Cum depravata poterit esse conprivat.
Ex defectu luminum soluit esse conprivat.
Eo conilio viru universa turbare
Ut dum rur singula intendunt periculo
Quid peccarent homines non notarent.

A Mundo maiore
Munde minor luctum educe.
Beandum te cum Calone spera;
Si cum Calo non luxeri.

ELOSIVM LXVII.

Torquetur mali latronis exitio.

Næ tu plane Malus es latro,
Qui ne penden tem quidem coram te Vitam
Scimus sufflari.

Non profutura salubris intentibus auctor
Eam que beare te poterat, perdidisti.
Non meruisti scelerum penitam abutu gena;
Amare te Christus non potuit,

Quia Crucem oderas;
Corrigere neglexisti,
Quia nibil ex Cruce profeceras.
Invidum te sublimitatis rne renxit,
Qui eum manuens, ut derenderet;
In eo prodens quam non honesta spinarens de illo,
Cuius deridens credens
Eadem eae posse cum tuis.

In mala causa pessimo vius argumento;
Beneficentiam Iudicas
Vnde lucrari speraveras amisi.

Laudare illi Crucem debueras, ut placeras.

Habet in illa delicias suorum omnis

Quas acculturare auum,
Sinon Satanam, ut olim Petrum, appellat,
A consilio Regni sui languam tales excludit.

Hominum optimo
Malorem iniuriam querulus irragat

Matth. 27.

Mar. 15

Lue 23.

Ioan. 19.

Deuter. 28. Orit iustitia quasi
pendens ante te.

Faci temetipum subrum ac nos.

Inde enim occisorum sumperat blasphemandi

In hac filii Diaboli, qui dicitur et loquitur
Malle te deorum et rotat Christum.

Hoc est a filio Diaboli et a Procul Judeo
rum ab omnibus fuit.

Vnde Satana, scandalon tumidus, di-
xit eum Petrus arrestande a cruce.

In Ponien suum mortuorum arguit: quo
ligerent cum Atheneorum optimi tales
et.

Quam gravem inhibuit iniuriam
Cor laborum impulerat.

Ita enim dicit ^{Dicit} ad defendere illum
non debuit, quia Christus erat.

Non debuit, quia mortalis responde-
re non posset nisi multi.

Quoniam Christus sit mortuus ante laborem
videt non frigerent eius crura.

Sunt qui dicant postmodum Christum
procurauit damnatio ad terram.

In finitum, qui illud deponit, videt
Iandem et Pharonem geminam Pha-
ron humanae vite.

Cum quo perire fortunam non credens
Ipse vita rui preferendam.

Voluerit oblationem,
Suavitatis Deo amam minuere,

Cum quo Mortis iter ingenuus

Adhuc mereri potuerit,

Ac si tam malum iter

Tam bonus solari non sufficeret comes.

Vt Christum esse illum credas

Abire iubes a Cruce,

In qua ideo solum persistit quia Christus est.
Tali simili neglexisset laudem constantie,

Vt acerbitatem sumeret pena,

Quod a letam dissimili.

Ideo non potuit, quia non debuit.

Gemina morte perire.

Testis adesse recusat milicimus spiritus;

Maturat ad infernorum,

Ibi esse malens ubi nulla Redemptio est,

Quam ubi tanta est sine fructu.

Malum satruncum ne prateri,

Qui Bonum attendit.

Portum salutis utique scopuli obdident

Ne credas igitur sine causa

Inter hanc geminam Pharon medium stare.

ELOSIVM LXVIII

Hilaratur boni latronis salute.

Matth. 27.
Mar. 15.
Luc. 23.
Iordan. 19.

In adiisti in latronem, piator,
Sistendus es.

Care fraudem;

Latroni ne bono quidem, fidendum.
Ita perditus, ut de illo non aliud sit servatum,

Quam quod perierit.

Ex labore unandi libidine
Posteritati prope furatus est nomen suum.

Vitam eius tibi monstra describat.

Omnium peritus vienam
Nisi ergua duceret ad honesta,

Vbi que ruga, ubique prouga,

Vt inveniri semel a Deo posset, ligendus fuit.

Flagitiis initiatuus ad panas

In fortunis suis fera.

Pereundi occasione servatur est.

In eadem cum innocentia damnatione,

Non causa,

Eius locatus ad dexteram

Iustus videri potuit ante quam esset.

Tunc primum certior factus

Stare semper probitatem in medio,

Sedalem arguens, se ipsum accusans

Ab utraque recessit extremo.

Dei absolutus in foro

Hor agnum boni labonis galba
ghium, et in eius humila invenimus
supponitur

Pauca enim de hoc latrone cognoscimus
ut ex Thespi. Plautiano in libro
boni ipsa eruditissime, et cetera singulo

Moribus labonum sidicantur
itinerantibus.

Nam et huiusmodi dum qui in eadem carni
ratione erit.

Ade Abram enim Cyprianus Agri,
fidelium ad amorem.

Non enim mortuus ante quam fuit
frangerent eum crura.

Et nos quidem iusta, sic aucti nihilma-
li fecit.

Christus autem eius Fons rapuit parvorum
quando latronem augsanar et agnosci
et se vident.

Erant in Christo Thesauri immensis ab-
conditi.

Cum tendere facie huerent per invaseri
terram.

Multe enim ex eis quod hunc eximissos
gentilium a morte: regne diffundit
miseri perrunt.

Matth. 27.
Marc. 15.
Iau. 23
Ioan. 19.

Vix enim vita felle, et bibitur amaram.

Statim ac damnatus in suo,
Cruci firmius adhaerens mente, quam corpore,
Ex ea non nisi fute pulsus abiavit.
Pengrino Regi
Ad angustias redacto murenon,
Beneficij cum adortus,
Ad Regni sui dedicationem cegit.
Ne tunc quidem immemor artus sua
Cum propter illam penitet,
Mutavit furti materiam furcitatem intenta.
Viatori Deo non profuit
Disimulare nuditate Thesauros;
Exeunte de Mendo in aeremque acutus
Adhuc est posteri,
Et festinata noctis opportunitya vnu,
Quando tam non volerat manu,
Furature est salitu.
Turbatum Calum est,
Cum iam violenti raperent illud;
Gazis suis tumultuorum,
Cum carcereret furibus patuisse.
Iterum Viator te mones; latroni plus aquone fidei;
Plures hic prole moriendo, quam impie vivendo penitus.

ELOSIVM LXIX.
Sitiens felle et aceto potatur.

Prater feli et Auctum

Quid proponet sicutibus Mundus non habet.

In gen' tamen fortuna seminum,

Quod expertus id sciret.

Huic quoque consultivus in commodo

Aperiet in latere fontem,

Ex quo max bibant Nobiles anime,

Et earum iumenta.

In meridie Charitatis sua

Circa horam octam

Fatigatus ex itinere Christus sicut.

Qui tamen agnantes illi in corde aquas attendat

Suis dicit illum quoque sitire non sibi.

Tantalus alter in Erymantho Oceano

Avidus earum dem,

Amantisimius felli nostri.

Illud vel moniens spongia colligit

In delicias its via.

Opportunitatem condicendi amaritudines suas

Mundus non negligit.

Dulcissimas illas ad misericordia gutturi,

Spirans quo pisi Farinosinet

Dei filio non defuturam virtutem,

Non ad eis os vbi rinerit

Ponat nastri quoque Maris unda, sal sedinem.

Suxit spongia liquidas voluptates in fonte

Relicta ibi acrimonia

Factum amabile Aectum.

Dedicavit ille non bibit acidissimam potionem,

Servatur illam hominibus,

Quos dulcedine deprimunt

Anumarum iumenta corpora sunt:

unde Heron. asellum suum vocant.

Erat inum et iunc boni quae secula

*non manu, quem cum subgabes ex ihu*ni* ritebat in aqua fontem.*

Ex Ilio in hunc pini guttula ma
ri unda dulcesat, unde ad illum ali
confabantur.

Aman's lamachus morfice reboratur

Amarā corrīgunt.

Quia irā Patris in illum transerant.

Sua et ipse cruciatus in flamma
Ad aquas qua ruper Celsi. unt, anbelarūt.

Hinc est quod oblatam ē tellure pōtūnēm

Bibere noluit,

Qui sciret non esse īnde medicabilem

Sitū suam.

Potatorem mī Iesu,

Te iterum Iudē ī dixerint

Qua dilues excusatione calumniam?

Pauca intra horas calicem exhausti,

Quem a Patre plenum acceperas.

Sed nimirūm

Te de genere Dipsadūm serpens memordit

Qui quo safferit,

Vel ī illis humina de ventre fluxerint,

Sitī necat.

ELOGIVM LXX.

Pro hostibus rogat.

Matth. 27.

Mar. 15

Luc. 23.

Iean. 19.

Autem tempore potuit, sciat suos
filios latere tuos.

Quam dulce tibi guttur, mī Iesu,

Quid ne selle qui dem potatum

Amarum quid oīam cruciavit.

Habes aeternā vitā verba vel moniens:

Idōma tamen hoc tuum,

Quia aeternā vitā est,

Mortalitas nostra non perirebit.

Natu filius Dei eras,

Qui irritamentum iracundie

Occasionem facies Charitatis!

Bene te hominem Centurio credere desisti,
Cum ita morientem ita exclamationem audirevit.

Dies ultorius Domino

Non cuiuscumque, sed sua;

Quae quia non per ora, sed per beneficia fit,

Exclusus a terra

Aperire hostibus Celum parat.

Clementia tua exemplum

Mundo deesse non tenet

Quando iam Solem suum

Oris super iniurias non faceret,

Pluit super illas in Rubilo

Imbrem serotinum Cratiarum.

Perterritus agud Pabrem pro quiete Spiritus noster,

Dignus Auditor Deus Docto

Omnium apertissima benevolentiam captavit ex omnibus.

Expressit morem suum in suis,

Et affectiones dum imitatus est, occupavit;

Nunquam dignior appellare Deum Patrem,

Quam cum ab eius indulgentia

Senon degenerem extolleret.

Auctor commune rerum Chaos Ordinis Auctor;

Impune putavit Natura

Postea a se a posita sibi lege recedere

Cum Deus agerit partes ipse plane non suas,

Impiorum Patronus ex Judice,

Hunc ita pavidus ad condonanda iniuria
fir inducuntur expongo.

Ita enim nos sumus Deo soli

Vt enim quia ita clamans exponitur, ait
Deus filius dilectus es.

Inde Hierusalem dicitur auctor de te de
gloriis pro omnibus peccatis tuis.

Vt sihi filii Patri vobis, qui credimus
omnes fuisse regni subiecti et frumenti.

In manus tuas commendabo spiritum
meum.

Pronuntiat ergo ad ignorandum.

Non habebat orbem in Cœlo morte;

Morebant capita sua et ducebant, quae dubitabat.

Si plus Dei est, demandat de crua illa.

Erat luna in oppositione, et post in plenilunio.

Quoniam terra et celum non permulcent die humanum genus.

Ian. 19

Stabat autem iuxta Crucem Iesu Maria, et discipulus quem diligebat.

Excusator ex vindice.

Nesciebant Iudici plane quid facerent,
Qui eius uergerent gloriam, quem ediverent,
Et per ipsam et scelera

Ad innocentiam prosperarent.

Morebant capita sua, qui corda debuissent,
Et nibilis meliores interpres operum Dei,

Quam suorum ante verosnum,

Quod erat laus patientia

Vtque potentia tribuebant.

Omnia uitiorum affectum elementis excutivit

Tante lenitatis Auctoritas;

Vel ipsam dissidiij speciem,

Luna Soli opposita horruit;

Mithra consilia te audito

Iratum Celum concipit;

Quia quem tu non condemnari

Nemo condemnat.

ELOSIVM LXXI

Discipulum Matri, Spiritū

Patri commendat.

Deficiente Deo

Cur Mundus omnis non ruerit

Causam attende.

Stabat adhuc Maria.

Regendo Mundo potuit basis ista sufficere

Describere miraculi magnitudinem voluit,
Qui canam debuisset matrem mulierem dicit.

Mulier tua filius tuus.

Titulus fragilitatis.

Amplificavit insensitiam rroboris.

Imprimere in hominibus.

Mariae venerationem valuerat,
Ide quia herent firmius, quia pretermi sunt
Monta.

Suprema illius ad homines vox.

Mariae commendatio fuit.

Se praecoptorem sequitur,

Quis maiorem in illam fiducia
Clementia illius, de qua dubitare non poterat.

Voluique vires adiungere.

De illius custodiendis praecoptum sum.
Sue tamen erga illam observantia inemor.

Illiud ac si proponeret.

Non ac si iubent, excoxit.

Teslarus Prodigus adhuc se posse confidens

Ita partitus paternitatem suam est.

Ut reverentiam, quam habebat erga Abbatem

Filiu cederet.

Providentiam, quam habebat erga filiam Matri

Supra cateros tamen Iohannem commendat,

Qui sicut nullius Adolescentiam

Securam vnguam futuram

Nisi ab subtileta Maria.

Operam suam minus necessariam Mundo iam crederet.

Cum tam benam Matrem meruisset.

Spiritum, qui ibi unus supererat colligeret,

Post hanc uolu. Ecce Mater tua, natal
v. 50 d. xiiij. conserua ad honorem.

Mirationum enim Matri.

Dicit enim Ecce filius tuus kariss.

Prodigiis patet et dulcior parvus.

Quare supra cateros commendat.
Iohannes omnium doct. anchor.

Quare dicitur spiritum non amus,
Sed tradiamus.

Pater in manus tuas commendabo spiritum.

Pater meus siveque modo operatur.

Ita exigit nonnulli illi. Nam et
tomable aures plena hyacinthi.

Soror nerba in manu.

Matth. 27.

Mar. 15

Luc. 23

Ioan. 19.

Feliciter ergo in Cruce habebat et dante
de Habentis s. cum clamore validior
lascivius illi.

Lux in illo gaudet et gaudenter,
Plerumque cum flentibus.

Nature non audienti rapere tradidit.

Tradibilis plane Spiritus,

Qui ne ex otii desiderio

Creaturam declinare labora,

Sermon in alias,

Quam in operis simi Patris manus commendat.

Noxerat illas eorum tornatiles

In qua superinfusus

Sperant iterum in terras effluere.

Prestare Dees ad omnes hominum riu voluerat;

Ne foret quandoque querenda

Eodium omnem alius cedens.

Illi enim postularit semper ad manus.

Soror nostras inde venire qui viserat.

Eas in origine sua facturus optimas.

Sedem illam elegit.

ELOGIVM LXXII

Anhelantis mortem clamor et gemi-
tus.

Pudor nostra remedium Deus adhibuit
Lacrimas suas.

Probrum iam nullum homini

Si in Cruce peritus heat

Ex quo in Cruce fuit et Deus.

Tanta Maiestas

Imbellis animas dum imitatur ex curat.

Qui cum ridente mundo non riserat

Miseris addichor, quam felicibus
Cum lugente iam luget.

Chorus nulga Bernardo nunquam
nisi.

Vnica illi causa gemitum,
Quod omnem gemitum abolere è mundo non poscit.

Tunc enim tenebrae sibi fuerunt: agri
invenit terram.

Miseratus Natura deliquia est,
Qui sic oculis pectaverat sua.

Dixit enim Seignorius ei Iesu: et
quidam in hoc die tua, quod de ga-
cor hunc.

Videntes Crucis exagite Cipitatem
Elevit iterum super illam.

Causa peculiaris gemitus C. ad
nihil receterum.

Quod sibi ad pacem futura,

Nec olim cognovisset in die.

Nec nunc divinare sciens excollebat
Vtunq; labonis getulantia monitu geruit
Totin perditus Crucis sibi fructum perire
Cum ne in Cruci quidem positi resuscitant.

Rore aliquo

In Cant. 1. liberatis posuerunt me
cuib; in roris; secundum cuib; pos-
sunt domunculae sibi in anterius
sonus.

Noctem ergo adeo miseram beaturus
Illum de cordis sui. Rubido excollebat.

Ad vincula sue custodiam

Eminens speculator in Arbore

Excubandi necessitatem

Ex latronum vicinia pravidens

Clamore validus

Exprobrat securitatem torrentibus.

Surdus legi se sciens, vocem attollit,

Et ne si quidem auditus

Periculum facit

An male commissum labris officium;

Exequi feliciter palpebra possint.

Validus plane clamor;

Qui et ad terrorem sit auditus in Eros,

Quis rodus, nisi tu, ad quem misera numata
miser. In. cap. 42.

Pag. 8

*Exauditus est gressus meus reserata
Hebr. 5.*

*Introductus in Hierusalem cum ramis
palmarum et lauris.*

*Intra praecepta Apostoli ne, nemini
quicquam debili.*

*Eaque enim nascentes ac momentes
lacrimas fundimus.*

Matth. 27.

Mari. 15.

*Dixit deus tuus quoniam me dereliqueris.
In te Bernardo tota plenitudo di-
vinitatis inabitat.*

*Conillum enim erat plenaria fides su-
cetrum et gentilium.*

Vt patitur in labore

*Et ob Reverentiam
Sit exauditus in celo.*

*Qui ad Crucem ita festinus venerat
Non potuit nisi gemens inde recedere;
Eternum paulo post interducendam flitu
Pascere se tam liquida voluptate festinat.*

*Nihil aequum curans
Quam ne illi quidquam debet
Intrigante vita amine
Impositum a Natura tribulum
Panis liberalitate veniens, ac recedens
Persolvit.*

ELLOSIVM LXXIII

Queritur sedes desertum à Patre.

*Quamdiu tibi Mater adstat
Quid te quereris derelictum à Patre?
Plena Deo Maria est;
Ea praesente Deus abesse non potest.
Atqui capasti arte hac miserationem hominum
Qui videreris
Terruisse Deum quadammodo malum huius
In summa vulgi frequentia
Dolueristi te ipsum
Cum aliqui socium traxeris
Toto tuo emere Regno.
Pergerunt quae dicas, intelligunt,*

Qui verbis tuis accommodata.

Aure non habent.

Eliam vocare credens

Quem a die miserationis et veniae

Velsi adfuerit excludens.

Calamitate tuas

Quilibet tuus visor auxiliet,

Et vocato de Celo igne,

Te vel abrumptis leviter in hostibus,

Quia in his clam totas eras.

Vix peras es vivum Eliam

In diem ultionis servare,

Si haec sub funeris tua

Reclinare se potuist.

Vbi Deum amissit Vir Dei,
Suam utique refinere animam noluist.

Ita ad te omnia trahens

Prater solertia doloris tui,

Contra opinionem mortaliuum,

Ne fiducima quicquid capita

In felici partem vocasti.

Sincerus ut es causam non taces,

Curi in letto plane non tuo

Sine lecto et tegmine moriaris.

Bona tua omnia prodigis discipulis

Cesarii Matrem Tigrigulz

Syrium Patrem Regnum Aboni,

Consumptum Patrimonium tuum et,

Irrita nunc greci rogandus,

Quae vita tua salus superest,

Onditus Eliam vocare cum dixit, Pa
Eli, lamabactani.

Genuarillus annuadmodi sibi respa
ket ex eius historia.

Erat in ipso quia eis etiis diligebat; ib
ut Deus qui utique est bene etiam in
ipso erat.

Elias aduentus dicitur in ultima die, et
quando cum Enoch Antediluvio reg
neret.

Lux traxillid. Sec. 12. Omnia traham ad me
ipsum.

Cum acceptabilius dicit omnimodo et

Ut constat ex verbis in Gua.

Alludit ad illas preceps: ibi ergo ad
Patrem meum, et dicam precari in
caelis, et coram te.

Caracterem Christi a solo oculis mo-
ribus, inclinans caput.

*Matt. 27.
Mar. 15.
Luc. 23.
Iour. 19.*

Prima causa carinclusato capite hor-
rendi spiritu

Emit enim Mater vocula Quaeum.

Vnde bene regamus, et non mortuus nuptio.

Ita ferme D. Athanasius interpretab.

Mors enim viigia non de celo.

Emitibus in illis spiritalium nostrorum.

Ad Patrem redi
Licet nec in illum, nec in celum peccanti,
Iam non audes in neutrum
Attollere oculos.
Consensu quod omni quidem
Labrones adoptari in filios
Alteri consecrari in Cives.

ELOSIVM LXXIV

Inclinato capite moritur.

Iratum hominibus serum abire ne crederes,
Averrus a Cels mori maluit
Quam ad homines non convexus.
Quem Patri commendaverat spiritum
Subiectam effusum in Nubrem,
Supremas habitus in illam dinxit
Ut vel excinde mundus agnoscere,
Ne se quidem sancte mortuum sine Maria.
Mortem ad se accedere formidantem
Quando ultro voce non poterat,
Advocans nutu
Ad se de tellure venienti
Prona facie, quasi ornataturus oram
Meliorum animam induimus telluri Deus
Spiravit in illam secundo spiraculum vita.
Gravitate urepti oneri vixit caput
Ruens in peccatis pondere susnimum e latos.

Opponit.

Fidissimum Comitem Spiritum

Abeuntem ad Inferos

Sequitur cervix est quod ad potuit.

Nisi altero fixo,

Non solvibatur amicitia inter tales.

Nec ^{clam} namabunde doloribus saginatus

Ad huc locum nemo vulneri deponavit.

Patn. speltato ad se ipsum converns.

Originis sua ubi se vidit ita discimilem

Exhaust animam vis pudoris.

Inter labores de Gatz sollicitus

Quas superesse sibi sciret in pectore.

Conversus es est custodientis in morem.

Depositum tamen

Hec ipsa tanta sollicitudo detexit.

Apertum latus est,

Et egenorum trahimini virus.

Dubites etiam an ad stagnantes inibi aquas.

Ad mirentur. Atque labra voluerunt.

Iudicem Mundi vel mortuum

Scas in tellurem intendere.

Attendit ille de specula quid agnoscas.

Sopitum si gutas caye ne audias.

Aliu illum dormire non tibi.

*Inter spiritum et corow Christi amor
quidam vehementissimus.*

Supererat mortuus vulnus ex lancea.

*Petuhanim Christi Lazarus
Dormitans.*

*Miles lacuna latu eius agnoscit, et ex
ist. anguis et aqua*

*Non enim dormitabit regnus domini
qui custodit Israel.*

Matth. 27.
Mar. 15
Luc. 23.
Iohann. 19.

ELOSIVM LXXV.

Mortuo tota parentat natura.

Multa corpora sancti, quod dormie-
runt, nunc extinxerunt.

Quare monumenta omnia aperta sunt.

Idea enim levatur velut illa tumula
ri in monumento, in quo nubium gara
quam scabiu fuit.

Natus Primo genito Luminum, lassari
cautes fecit.

Tunc enim iudicis erat mundi, ut ipse
videt.

Noctem hanc, ne somno natam guttans,
Corpora que dormierant surrexerunt.

Peracta Tragédia nra Deus
Luminis subtrahit

Non ultra spectatoriibus profutura.
Ex Orbis terra tantus actore egrediens,
Vel a saxu plauum extorquet.

Ambivant omnia
Novum horpitent monumenta;

Ad hoc aperta sunt,

Et quia Consortis illum nobis prenoverant
Mortuos quos accepserant, cicerunt.

Captivorum libertas

Fractas carceris fors evincit.

Natus sibi Mortuum Primo genito
A se detentis facultatem illam Mors fecit.

Atritus coram Judice suo

Trepidat Alundus,

Et orbatus luminibus.

Quibus tam male viderat lumen suum,
Tandem perduellionis Reus

Capite plectitur.

In publico totius Orbis Justitio

Vnicum non ceperaverat Dei forum.

Extremum diem

Suspicantur ex signis Mortui
 Ex tuba nondum auditu novissima
 Iam resurgent.
 Perit Deum posse non credentes
 Ni si iterum vivent, ut viderent.
 Eterni Spolium Pontificis,
 Vel a tumulis Latrones excavit.
 Sufficit rapini hereditas;
 De spiritu ori eius omnes accipimus.
 Iam non solus Adamas,
 Sed saxe qualibet
 Agni crux frangatur.
 Solem nostrum
 Hodie primum tenebra comprehendunt.
 Mirare nos dehinc funeri
 In quo ne publica quidem
 Cali pars admisit.
 Agit Auctor sus
 Natura trahit,
 Eclogarum Mundus,
 Suctu virtutem exercere viventem
 Lugere Mortuam.

Signa, hec, terramstur in soliti, et
 ratio summa est.

Agni sanguine adamantis duritas han
 gitar.

In funere suo Christus ne caliginis
 Fecit adamantis.

Ipamet Regis mundi elegiam Christi
 fuit

ELOS LXXVI.

Ex aperto Christi latere manat
 sanguis et aqua.

Vbi eam, si populo credimus, cœlus miles invenit,

De vestigiis prius historia non
putat Auditor, sed si vera est, ita lu-
dit.

Cruix ex Augustino Cathedra Cori

Novum idioma Christi in Cruce.

Latus Christi portus salutis non
gantibus in celum.

Dicere hinc etiam mundo potuerunt
le nunc amicum dico, quia omnia
nata fui tibi.

Sudor Christi ardi, ipse quoque san-
guinus, ideo coarctans angusti et angua-

Ibi profugam latuisse diem ne dubita.
Ad tam conspicue spectaculum Charitatis,
Sine oculis neminem adire vult Deus.
Qua fuit in illo probrorum ambillo,

Dedecora sua,
Ne quis quidem tegi pacus est cœci.

E labus in Cathedram

Veri Magister amoris,

Idiomate amantium posthac locuturus

Ore clauso, Cor aperit.

Fidelarem interpretem

Doctrina cordium hadenus non inventuī.

An plane loquatur ex Orde

Novum gultur interroga.

Officanam in Petra Faber Amoris habet,

Vbi tela procedat sua.

Importus sum iam non sit Celi littus

Ex quo talis et Navigantibus Sinus patet.

Conciliato sibi per Martem Mondo

Amico iam et non arvo

Vespera pectoris sui pandit arcana.

Vbi quam parturiens exclamaret,

Quas in lucem ediderat filios saltaturus,

Mammillam cordis aperuit.

Ex laboris vehementia

Solutum in sudorem Cor est,

Inde lacus iste coauit;

Proferat dolor eius in gana;

Qualis sudor in horts fluxit ex corpore,

Talis in Cruce manavit ex corde.

Detectus ibi fons est,
Vnde mandabant in oculis fletus.
Lacrimarum nobilis in Aitor,
 In Gazzophilacia Cordis sui,
Non alias merces viuis acutissime.
 Cum flere adhuc multa volentem
Spíritus defecisset
Quo si am non posset dare fletus exclimine,
 Dedit ex vulneri.
 Ita hoc voluerat nos arguendo probatum,
 Calamitates Mortalium
 Se plane miseratum ex corde.
 Agnosce ex adhibito aquarum remedio
 Vim ardoris.
 Igne Fabris quem condebat in sinu,
 Orbem universum incenderat
 Secundus Proacton,
 Nisi et ipse prouide
 Membris esset in aqua.
ELOS. LXXVII.
 Mortui pendentes e Cruce mys-
 teria.
 Hanc in Insulam
 Que a terra in colum solventibus
 Prima occurrit et vnicam
 Rius nimis Charitatis deportatus est Deus.
 Alter ab hominibus
 Quibus ita ex animo adheserat

Orig. Lacrimanum Christi tota, iuxta
 in corde.

Defecerant illum fletus, non per
 causa.

Argumentum ardoris Christi ha-
 aqua.

Et igne Proactum ignem Fabri sui mi-
 sit in terras, tales ut mordetur in
 Eridano fuit.

Crux Insula quedam fortunata,
 media inter colum et terram.

Apud Antiquos alii resagabantur; alii
 deportabantur in Insulas.

Natus sū indicant desiderium des
tendendi iterum in terram.

Amar nudus, et quer pingu solitus.

Nunc plane Regnum celorum vim
patet, et violenti rapient illud.

Fulmina sublimibus longe magis in
solita, quam ceteris

Alludit ad illud dictum Balthasari
Appenni u in statra, et inventus est
minus habens. Crux autem ab aliis
non dicitur statra inde corporis.

Navi Christi Crucis est, pro illa
enim nos vicit in celum.

Ayelli non poterat.

Exilii tamen sui marore tabescet

Describens nutu capituli vola Corollis

At tellure ne totius aberget,

Eo unde fugatum Corpus furat

Emisit Spiritum.

Nudus Amorem exercimens

Non iam querum, sed Adulsum,

Ipsa sibi Arcus et misile,

Exhugnare celum volentibus

Macchinam offert.

Sugra condicione suam elatos homines

Quia non invenerat in tellure

Venatur in aere.

Demissionis Magister,

Quod ita supra ceteros eminet

Ne mireris.

Contorta in nos fulmina

Captat ex celsus.

Hac illi unica ascendendi causa.

Appennus, et ipse est in statra,

Et quia inventus non est minus habens

Firmatum est Regnum eius.

Amoris statim passu

Elevatus et ipse in aerem est

Humanissimus portitor

Transfretare in celum volentes

De navi sua adhuc terne summa

Sine Naulo vecturas invitat.

Aquila magnarum alarum

Reptantes humi pullas
 Provocat ad volandum.
 Prospectus tamen scari sui
 Cautior Dædalus.
 Exemplis sus monet alta non sagere.
 Ascendit de terra stenti
 Hor in Meteoris igneis Nobilissimum,
 Et sine alterius consortio lumini
 Fuscato micans in aere,
 Solis Astrorumque solatur absentiam.
 Felix haec si te Phænomena
 Fecerint Gymnasophilam.

ELOS. LXXVIII.

E Cruce depositus tumulatur

Absoluta libri vita elucidatis et,
 Audit fine plauere Arapoli,
 Desendere de Cathedra Magister poter.
 In Celi finibus non habet ultro quid queri,
 Ex quo Spiritus tuus apud Inferos est.
 Accede progius reditura;
 Triumphantem non occurrisse
 Inurbanitas credi posuit.
 Tua confessione de cunctis,
 Qui omnia consumasses,
 In iudiciorum remedium
 Nota non contentus quam feceras,

In ignis sua sublimitate Christus, ne
 Etiam dicitur.

Metora ignea sunt extremitate exha-
 latationibus; et in Christo dicitur, et
 arantur sicut virgulum de terra
 stenti.

Gymnas Philia mortalius omnium
 Cœlestium rerum celestis contem-
 placans.

Vita Christi non aliud quam elucida-
 tis libri vita.

Christi corpus ē Crux superatum ne
 prius accedit de cuius animam, et
 quasi uiderem curvum

Separata letibas cur Christus aggredireb-
 es

Necesse enim fuit Nicodemus a vel
Senatus clausa Cruce.

Depotunt enim mater aegrot in
vitas suas.

Mirantibus quod nesciret que
Hyemalibus accidissent: nup
tit Quia! ac si non meminisset.

Numinum Matris, et alienorum sionum
homines.

Tulit Nicodemus miserum myrram
alios quam libato certu.

Lacrima prodiit bonulo legatus edet
et manus inservit: ita enim missus est
de regnare.

Aduer densiores tumuli tenebras queris.

Sicut te Crux nolle dimitter

Sicut Crucem,

Infrenda utrigue a Nicosdemos vis est.

Tibi ut tua probra desereres,

Illi ut sua decora.

Dubitem an Cruci fueris avellendus a brachij

Nisi Matru in brachia redditurus.

Desinu Patris in suum olim ita te traxerat,
Quidni in eundem te traheret

Desinu Cruci?

Tam fortunatum naufragus electus ad littus,

Omnem penitus solitus procellam ex;

Ad eo ut rediret orbidiie

IV. Nesciens quae palaesteges,
Nisi memoriam abeuntis in Imau refinassent.

Repuerasere visus er

Matris iterum vnis exceptus,

Fuit haec infanta mortalia,

Quae lactata Maria lacrimis

Immortalem virginem adolevit ad vitam.

A mulieris imis manibus

In Sindone munda depositus,

Ne mortuus quidem tolerans sordes.

Sponsus sanguinum

Thalamum habiturus intumulus

Vnde quaque pretiosam mortem

Pretiosorem efficiens delibutus vnguentis.

Inter mortuas liber

Aduer instituta agante paterni

Non admicurus ad Oltum lapidem,
Nisi tecum regula mors est,
Quam ultra libem non es.

Seductor vocatus.

Titulum hunc pro Epitaphio excepis,
Nulla fieri magis laude placet,
Quam quod ambulantes in tenebris
Seduxeres in viam lucis.
Sane Iudea Moorem nunc verbi tuus,
Quam suis oculis haec habet.

Videt illa te mortuum.
Et adhuc tanguam tam redivivi sugarn custodit. Libri numeri ergo in statu regulem.

ELOS. LXXIX.

Epitaphium Sepulto.

Mortem quia vincere Christus potuit,
Declinare contempsit.

Stabitor.

Tuahor rixco clauditur via.

Diem laboris nū Deus

Tibi sabbatum fecit.

Felleis sautibus

Vsque ad horam nonam mirabilatus,

Præcipitatis in noctem die,

Nc Sybaritam creaveris.

Si somno se daret ante Israhel

Aversatus ubique mellitiem

Saxes opitus in Arato recubuit.

Dixerunt Propterea Iudei, Seductor
ille est.

Fingimus hoc Epitaphio invicti
Lapidi quod adhuc datum est ad certi
monumenti.

Christus enim via, veritas, et vita.

Inta enim mortuus in Cruce.

Qui gloriosus de cibis semper ante
Pectus, et post cum sumisset.

Post titulum Regni affixum ubi in
Cruce, more Regis caput et exultus
habent, et sumptu plane Regis fa-
cer.

Contra mortem stremu non manu quia la-
zar de quo dubit, Amulius noster
formit.

Sarcophagus dicitur tumulus quia
carnem vorans.

Terri Christi Corpus Cori, cum quare
Magia induit.

Seruum frumenti quod cecidit non
perib, nam aruit quia non habet hor-
mar.

In eis And. et alii in A. Helem.

Ex quo tamen Iudeorum inauguruat Recept,
Dignitatis suetrix.
Nulli iam sumptui garit;
Atque ita prater Albor Myrraque delicias,
More Regis,
Excubitoris admovet omnis suo.
Talem urnam mortuus exigens
Qualem yterum nondum natus
Vel in Sarcophago
Qui nullum adhuc abrumperat,
Innocentiam commendavit
Clavis supra se ostendens,
Quasi arcantem quid meditetur
Terre sua Mappam in lino desinat,
Navigaturis in Caelum
Hanc sciens futuram perutilem Geographiam.
Lumina sua exprimitur per Umbras
Artis testes exclunt.
Illa una dumtaxat Mors comes,
Quae nostare artem non potest,
Quia caca est.
Sindone teste,
Habet ibi adhuc humorem,
Vnde amplam redivipum in messem excubaret.
Cineris de illo ne cogita
In centro suis ignis
Excrementa non habet.
Inclusus seu sit,
Ad rotulo ad osium lapide
Tellurem ita dispositus secum attollet in Caelum.

Vt Des Mortem fuisse in delicijs scias
Tumuli Baum attende.

Non Cremus, sed Absortus es.

Corda hominum

In terra corde vestigat,

Ea ibi eversaens

Vbi et thesauri sunt.

Inimicitias in se omnes

Quam Christus interfecit sine cognoscere.

Mors et Vita

Vno hoc se patuntur in tumulo.

Tumulus Christi in horto, qui regia
sors deliciorum est.

E terra corde aurum emitit et the-
sauri.

Vnde sibi de illo Paulus interficiens
immunitas in similitute Ephes. 2.

ELOSI. LXXX Sepultæ Crucis epitaphium.

Mortem periret qui dubitas,

Habes hic te sum, quos delecta est,

Feretrum quo elata.

In hoc Mari Magno Piraticam exercentem

Sagax bellator.

In tempestate corripuit,

Et in hoc ipso Myoparone suo,

In quo tam multas egerat prædas

Oppressit.

Celebravit ingenti Natura triplu[m]o

Inferias Mortis.

Exiliere saeva pro gaudio

Et in chorias exxitata cadaveria

Tumulus reliquere.

Ita a plenique ex Fabius Crux re-
caber.

Regnabit mortalis damna que ad eum
et non ultra dixunt enim. I mors tua.

Concurrit Natura in morte Christi, inde
dum uirtutem in morte celestam.

Post hanc agmina fuisse
Cuius pars non erat obstat.
Sicut enim Agnus habet inde ea
mantem prout infringere.

Baculus Jacobi, seu baculus Geome-
tricus, ex modum Crucis formatus

Qui trim Cælum regebat, inclinato
capite quasi onus excusserat.

In illa Nobilis agriculta Patre in artu
in Mortis son et Cruci, quam mala
arbitri dici consenserat.

Christus enim virginis consummatio.

Lilius ingens apud Patrem, ex qua male-
ria fuerit lignum Crucis, et videtur
ex apud Patrem. tom. I.

Alii ex oleo, aliis ex Palma fure-
volunt.

Illaturi violentiam Cels
Ignoram Poliorcebus Machinam invenisti;
Que quia Adamantinas
Pulicare force debuerat,
Non arietem, sed Agnum rebulit.
Baculus Jacob
In mensuram omnem extensus
Geometras novas instituit,
Qui soli et imas expiscari profunditate,
Et veras venari altitudines, sciant.
Veri, Atlantus vista cervice
Ne ruent in homines Cælum
Hoc fulcro Mundus indiguit.
In arbore Mortis
Facta vita insita est,
Recusum ad hoc de radice Sezi Virgultum,
Et ab Agnosa Patre
Virginica involutum in terra
Vitiatum agglutinatum est truncu.
Divinus Amor
Tad am profano non invidet,
Ex quo ignem suum
Quo salutare Mundi agat in furias
Torni huic applicuit.
Herulis nobis clara,
Qua creverint ex radice vix sciatis.
Ne omnem vni superbiam facient,
Divisus pluribus honestus est.
Ara miserationum
Ex olea tota esse debuerat

N*n* Victoria*r*um officina
Esse debu*s*set ex Palma.
E*rudim*ini sub scientia ligno Mortales,
A quo vel i*ps*e Omnis*au*s De*us*
Didic*t* ali*quid*a
Paul*s* test*e*.

ELOS. LXXXI.

S*p*in*is*, et c*æ*teris dolor*s* eius in strumentis epitaphium.

Am*pl*a supelle*x* divinit*is* patientia
Ant*bi* huius angust*is* legitur.
Tardari grec*os* tu*s*, Diator, si sentias,
In spinas cedid*is* te scias.
Sepult*is* virtus est, quod fuerat detect*is*. Natura
Scrutata om*m* Cerebrum De*i*
In Ferari*s* illo Sapientia
Artem quoque hanc,
Qua sacerd*ent*ur homines didicere.
In feli*s* salutari contag*e*
Vim Magneticam habent,
Cui, vel quia ferreus es, non resistas.
Beata Pallia
Quando lilia tua
Invadere Ros*s* ne debeant
Habebunt de tam sancta Sepe custodi*am*.
Vbi Christi Corona fuit
Ibi erit et Regnum

Clerus Christi in fons fonte
I*te* n*obis* ad*iu*vent*u*ta*s* a*do*re*s*
Cru*x* lignum scientia bon*i* et mali

Didic*t* ex hi*s*, que par*os* ut, ob*lig*
dum*bi*g*os* ad Hebr. 5.

Supponuntur hac omnia, quanta
prope Crucem, i*us* hoc illis af*figitur* Epitaphium.

Cum militum manu coronarunt
Regem dolorum.

Quotquot enim illum langebant se
lutei haurabant.

Crona Spinea in sacello Regis La*ris* i*uris* a*scr*atur.

Columna Christi Roma apud I. Pet.
xclviii.

Alludit ad Obeliscos Trajanis et aliang:

Qui rite Columnas reddunt, indecens
Civis quaeq; non columnas.

Columna non integra sed frusta, & ha-
bitaculum historium.

Fortitudo et Securitas in numero,
Antiquum exprimitur. Aperte per multa
rem columnam uniuersam, & a solo Ioh.
August. ingenio potest.

Clavis Christi non uno omnes in loco
Datur. lxxvi. 1.

Nec Aetern ea in Paula desidero poterunt,
In qua ea ipsa que ornant, aculei sunt.
Tu vero, qua te mundi Dominam iactas

O Roma,

Aude spernere

Vel a Decollatore Regum Rege tributum.

Seposuit hoc tibi columnam,

IX. Quam aeterna basim gloria

Obeliscis quandoque adderes hinc

a rno Hieronimo.

Si nsp alia,
Quam sanguinis sui notas aponxit.

Diminutam i videris,

Contabui ve illam

Ex Auctori sui miseratione ne dubita.

Ante alias cibos hic lapis,

Qui sevisima conscius Paniena

Eum multo ante quam moreretur

Mortuum vidit.

Columnæ huic quamdiu innixa sit, Roma,

Securitatis et Fortitudinis

Mundo symbolum fies.

Spera tamen et hoc Clavos ex penu,

Quos versatili sortis rote

Obicem figas.

Illi quidem olim

Sub incide, et mallo Clavi furant;

Ex gus tamen in Herculis Nostris manus venere,

Dominatore Non Arorum

Iam non Clavi sed Clavae sunt.

Verti illas in frenas si videris
Metamorphosim ne stupeas.
Fuere et olim frenata in illius manu,
Qui Erebum mortemque frenavit.

ELOS. LXXXII

Iudæ eius proditori epitaphiū.

Hunc unum, quia non previdit loculum Iudas,
Tam multa habuit.
Eius initia ne quere.

Quicumque fuerint bone stare finem non parunt.

Primum illi beneficium non nasci,
Proximum, non agnasci.
Sub disciplina Veritatis proficius artem mentiendi,
Præceptoris exercere tolerantiam melior,

Quam propagare delirinam,
Vix aliud ab illo didicit, quam ut locum sciret,
Vbi minori quidem frequentia,
Maiori tamen contumelia proderetur.
Promptior miracula patrare, quam credere,
Demona fugient aliquoties, fugit nunquam.
Admitit in animo

Quo excluserat a Corponibus,
Et quo sibi vacarent Mihistri sedorum
Avocavit ab alijs auctoris genarum.
Melior peculijs custos, quam fidei,
Ut servari non sua, se ipsum perdidit.

Clavis Christi in frenum offens
tus virutor Neapolitanus in templo
magno.

Lorelius etia suppeditus pro ijs queritur
Iudas, et pro loco ingrediatur
tur mortui.

Melius erat ei sonatus non suus.

Sedebat enim Iudas, qui tradebat eum,
Locum, aliud vero non habebat.

Vide Reynaudy in Iuda; multi enim
volunt Iudam patrare miracula
et et ceteri.

Potest inquietum esse et renundari et
Vani pauperios.

Quid valeremus datur, et ego cum ro-
bis tristam.

Tetramis cur vendi debuerat, et quia
debuerat inquietus est renundari.

Opinio mulierum Iudaeorum augur Cu-
choniam.

Nunquid ego sum Rabbi?

Sunt enim atri Cori cu non vident
aratum sui cordis non adhuc ab eo se-
vocari aut erit amicum.

Paupertati patrocinans quam odiceret,
Quia facilius spoliare pauperes poterat
Ditari pauperes voluit.

Mercis sua pacimus Nundinator
Ex Avaritia prodigus,

Quem iusti astimatis nibus
Venderi desideret, quamvis valeret.

Neglecturi vendicant, quanti res sent.
Cum nemo magis indigeret inquietis,

Quam cui tam male olebat anima
Emere qua debuerat vendere voluit,

Id est solu, quia vendi potuerant.

Pedibus absutis impurior,

Minis intentatis scurior,

Vbi vita, et sacerdotum, et osculum foret
Conviva Mortis.

Intincto pane mortui non detectus

Vix ipse credidit scelus suum cum praedicentur,

Vix erubuit, cum patraret.

A Magistro discedens maiori per fidia redditum,
Cætitatem laternis proclavis,

Non iuvans,

Surgendo sapientius et gravius,

Quam cadens -

Ignostum se reputans

Quia quod non erat vocatus.

Charitatem interpretatus ignorantiam,

Bellum præludis pacis indixit.

Amoris armis abusus ad odio

Salutem quam voce dederat,

Mana destruxit.

A nullo magis sciunctus,
Quam ab eo ipso, quem tringeret,

Maiorī miraculo auersedurit,

Quam alter recuperarit.

Turpis penitus quam peccasset,

Expertus facilis vendi Deum,

Quam redimi.

Peregrinus paravit tumulum, lagueum ibi.

Idem sui vitor perfidia, qui est Auctor,

Vberes illius fructus.

Sterili collegit in Arbore;

In nullo magis iniurias Praeceptoris,

Quam quod illi venie voluptatem inviderit.

Integritas nulla cognita viro,

Nulla debita mortua.

Lapidata illi fuere viscera;

Quidni ergo cum Petra scissa sunt, rumpentur.

Patescentibus catenis,

Ipsum etiam impietatis Monumentum apertum est.

A Mercatore tam mala

Dice Viator, emere, dice vendere.

ELOS. LXXXIII

Amorem suum colorat in syn-

done.

Tabellam, quam vides,

Viator

Naufragus dei Alius

Coniunxit a Christo per amplexum
et oscula.

Fuit hic Malchus cuius ab aliis Petrus
aenaculam.

Tradunt enim librum ante secundum
Iude regendis Aris Iulij. Dicunt
anno 3. C. Circa.

Ideo brigant mediu.

Alludit ad illud Petrus ait. ut
et monumenta aperiuntur.

Fingit ha. iuris in templo Laurini
et aenacatur. antea non ha. omni
pendit.

Alludit ad Tabellas appendi. dilataf.
in templo Beatae Virginis et aliorum
Sanctorum.

Pictor seu Chisli ad ultor ambre.

Laconicus multa paucis conglutitur.

Vivit enim Christus Divinam et huma-
nam vitam.

Fuit enim ~~et~~ solitus et immensus.
Pansus apud Paracoches cum solle in
nube respicit.

Monsius fecit mirabilium sursum in
Cubas.

Vnde dicitur ipso per Traianum. Potius
calcaris res.

Vnde illi Sicilio tu autem longiorum
servata regule adiuv.

Vovit Patri.

Perfundus pericolo voti memor.

Exaratum sumptibus suis posteriorum

Eternum eidem Anathema

Hoc in Templo suspendit.

Caveto ne quid de illa progeram iudice;

Latus est nunc.

Hanc Apelles post tabulam.

Obscura lineamenta si sunt.

Videri voluerant e seculero venisse.

Agnosce verbi hominis laconicum

Dolorum Hiam adem

Gemina complexus est pagina.

Amphibion hoc

Describere sati una non poterat.

Quid sit ex facie nescias.

Nisi perspexeris et a tergo quid sicut.

Parelia ista sunt obscurata.

Occumbens non habuit quid ne inqueret

Prater umbras.

Hic iterum sub gemina specie

Christum habet.

Hac admirabilem eius

Secunda editio

Exudit illam in Typographos suo

Sub signo Longe.

Vbi et torcular sedis calcavit.

Ozus posthumum ne contemnas.

Auctoris cuius genius est

Potiora in fine servare.

Linum utsit non Amianthus
 Illi quidquam ab igne ne timeas.
 Majoribus olim per friduum
 Obsticat flammis.
 Quemcumque regum accenderi
 Christo pars non est vel exhincto.
 Fatigatus Deus ut sit
 Dum reficeret opus suum,
 Ne ipsis quidem otiaclus est Sabbato
 Ne omnis qui esset mortuus
 Pickorem egit.
 Arietis postulum
 Phryxo, Sabaudia, non invideas,
 Quae habes Agni.
 Illud in terra Regnum portenderet,
 Hor in Cels.
 Nullius hostis arma formides;
 Deus exercitum
 Nunguam sub alio vexillo mererat,
 Quam sub suo.

Aliud ab incendium existitum in
 Lo dolo a Calviniis Cambrii
 Vide Ping. et Sag. Planig in
 Syndone

Totum enim sabbato fuit in corde terra.

Villas aenum Phryxi portenderat
 Regnum; unde hoc et causa tantu
 die quod istum ad Arganum.

Principum Sabaudia summa reuulsa
 ex Syntane

ELOS. LXXXIV.

Ad Inferos descendit.

Avaritia Charitatis tue
 Terram ipsa quoque sollicitat,
 Et auricas mentes
 Illi ab imis vrque visceribus eruit.
 Fata sordidus huic rem di tenebras

Avaritia proprium tenet visum
 scilicetare per sonna.

Sol Christum ad inferos abeuntim
vna cum Nelli sequutus.

Vbi Deus ibi Celum.

Ideas tene motus factus magnus.

Ita discipulis cixitrat in sermone post
canam.

Venerunt in Sordam Civitatem, et
paruerunt multis sanctis animis.

Quia ipsi qui numerabant, auerba-
nit nimis in Civitatem tantissima
les nam.

Dilatavit Inferus animas suam ad
vires, ranguinis vero magno quam
ut capere possit tantu.

Toto immisso Sole scrutari;
Inde ille abest a Celo,
Quia ille etiam tecum est.
Crediderit ydora Celum

Vbi cumque tu fore;
Te in Erebum usque secura,
Quia ibi quaque aderas
Loci non agnovere discrimin
Thesauris suis poliari
Terra vix tolerat.

Vl ciscitur violentiam motu,
Et inde quaque lapides
Inimicum etiatur in Celum.

Cum in domo Patri hui
Mansiones multae sint, pauci Cives,
Corradi vel ab Inferis Coloniam,
Quam illuc redditurus deducas.
Imbute lucetua Nobiles ymbra
Fiant Mondo spectabiles,
Et usurpatura otulit.

Tua monumenta virtutis
Ad nundinas Praharum
In sanctam confluunt Civitatem.
Illi nulla alibi maiora negotia,
Quam vobis libertatis exercitor
Et virus agnoscendus in Matre,
Et mortuus adorandus in Syndone.
Ut tuam caperet animam
Suam ades dilatavit Inferus
Ut ex violentia fractus sit.

Negueritque suos ultra retinere Captivos.

Invidit Empyreum

Oppositi sibi specus fortuna;

In omnem doloris sensum erigit,

Quod est Envy

Dici sedes Dei iam poterat.

Scrutator Cordum.

Ne ipsum quidem Cor terra paterijst.

Rimatus illud per triduum est.

Inventaque in eis omni neguitia

Mundū gravitatem mirari desijt.

Cui homicidia, Adulteria, Furtu

Atque adeo scelerata omnia,

Tam corrupto manare videt ex corde.

Quid in loco penarum tamdiu egerit

Omittit querere.

Si bonus es, es tibi aditum clausit,

Si malus aperuit.

Turbas Cali in Morte Christi ex
quada invidia.

Inferni Cor tem. ex diuinis sag
tura.

Supponit Author detulam et dannu
lis Chirch gloria in augmentum
panay.

Qua de corte exiunt, ex vane sunt que
conquinant hominem

Lxxv panay vng³. u. terna.

Quid egerit nos Ihesus Christus.

Matth. 28.

Mar. 16.

Luc. 24.

Ioan. 15.

ELOS. LXXXV.

Surgit redivivus ē tumulo.

Probrum Sterilitatis.

Post hac Telluri nullus obviat;

Expertus Matrum dolens est,

Pepirit Primum genitum Mortuorum

Filius habere Mox caput

Mitorem illam sperate, Mortales,

Christus Primum genitum mortuorum.

Ad Col. 15. 18. I. Cor. 15. 1.

D'ies quam fecit Iomarus cur non
maccima.

Sequitur. Autem conum opinionem qui
volunt. Ceterum ante Aurora nunciam.

Dixent enim nos sic thesaurizare
velut thesaurum in terra.

Tam patet. Cibis nascente quis Milites
Cibis nascente agerant excusia.
Sic etiam Chrys. illi sibi proponit.

Claus enim egremus e tumulo cum
summittat e mortuis.

Hoc est Angulus qui nocturni th. in
albo.

Feritatem fecundita cicut.
Mundo dies illuxit omnium maxima,
In qua redux Sol noster,
Auroram sequitur non est,
Sed trahit.

De vegetundis accusari timuerat

Si quas horas diei ademerat Moriens,

Non redderet iam resurgens.

Pudere illum caput.

Quod contra quam preceperat

Thesaurizare videretur in terra.

Qui dormientes nollet testes habere,

Sed vigiles,

Motum Telluris premitens suo

Custodibus una cum omni

Excavationem omnem excusit.

Ita semper agentibus vigilia noctis,

Vel super Tregem suum vel superna

Primit exoritur Christus

Avara tellus ut est,

Depositum, nisi concusa, non reddidit.

Inhorruit mirata Clementiam,

Quae ne obrisenti quidem,

Violentiam intulit axo.

Frangenda tamen Urna non fuerat,

Quam Morti Cancerem destinaret

Vbi sepultam illam relinqueret

Suas posuit et ipse Curoder.

Abituros ne putes, sedent, non stant.

Depositum metuunt,

Qui ita sollicite interrogant propter quantes
Quid querant.

Iustus hic a misericordibus metus;
Invenire crima Mortem
Etiam ubi nulla Mors fuerat
Misera, et ibi semper inimica Mortalitas?
Dolet se mori

Et resurgere ne possit oppugnat.
Sepulcrum aperire debuerat, et occludit,
Miruere difficultatem Resurrectionis, et auget.
Obruaratur auro claritas fali;
Obtruitur sacculo aperi templi fidei.
Fit Discipolorum fortunam Magistri virtus;
Quia (que hominum vanitia est.)
Nil diffidit credunt
Quam quid sit utilius credidior.

ELOS. LXXXVI.

Vulnera retinet redivivus.

Quid agunt Caracteres Mortis in libro Vita?
Tolle, lege Nobilem Paginam;
Trophea discar ecce non probra.
Lapidum unde sumus excastra Nostre calatura
Quis nisi eius in rido prebi,
Desiderarit abolitas?
Medicis tri stipendia vulnera sunt;
Sola haec agro asportari a Mondo.
Huc vel Ceti Hybla, Agos Mellifica

Dixit Angelus mulieribus quem
queritis.

Nominis in Paradiso voluptatis eu
Deus Adam parvus.

Ita h[ab]et Chrysostomus de anima me
tina.

Data enim C. Antiochensis et
dicitur quia nobis dormientibus abit.

Liber vita Christi exigitur inter
et fin.

Dixerat ergo et medie contribuere
misit me Dominus.

Christus flos Campi

Ego constitutus sum Rea ab ea super
Montem Sancum eius predican
Inaugrum eius.

Christus Civitas Regum, in qua qui
ingreditur, egreditur et ingreditur.
Et pax eua in terram.

Fecit Noi in Anna celo, et br. lega.

Copus Chri regnum domini.

Venite oblige alioque commutatione
veniam efficiam.

Nolumus Nomini in Dinnum
cenatum.

Vbi Flori unico quinque alvearia non sufficiunt,
Tam suavis est.

Constitutus in Monte Sancto

Predicare preceptum Patris

Logocitatis inimicus

Muta perorat unde quaque facundia,
Manuum eius doctrina, Iusta operatio,

Pedum recta ambulatio

Cordis, perfecta dilectio est.

In Civitatem regum

Quis facilior sit Cie*v* ingre*s*us

Non in uno duntaxat latere,

Sed et in omni angulo

Suam pandi ianuam deuinit.

Non dum detumescente eluvione malorum,

Has non perituri animalibus, cella et br. lega

Extruere in Arca sua debuit veni. Noi.

Hipocaustum Dei totius flagrans incendio

Vaporarijs pauci orbi, quam quinque non eguit,

Vnde et frigerens Mundus commodius in caloreteret,

Et Deus exascurans respiraret coquorius

Bona Mater paritura subinde filios

Vt qui a se vitam habent, abundantius habeant,

Multiplicat rvera sua.

Avarus Deu non est,

Prompharia sua exhauiire volentibus

Vt obijc*t* sine seris.

Conditus notam inesse non suffert,

Quam in humano

Corrigi olim Nomus vntuerat.

Aventibus introspicere
Per fenestram sat patet.
Sinceritatem illius

Mitte manu tua et cognoscere et

Licet vel in radice cognoscere.
Has qui scrulari fodiendas dicerent,
Paupertatem non timeat.

Manant bini d'ire vena Thesauri,
Vnde mundus quandoque Aureus fiat.

Sunt enim in illo omnes Scientia
sapientiae et scientie ab conditi-

Latrocinia Dei omnia
His asservantur in specubus;
Vnde quem sic non inveneris
Plane perditum puta.

Corda hominum à noxia defensurus rubigine,
Has illis de se vaginas paravit.

Vagina humani cordis vulnus Cen-

Custodiendis creditur sibi depositi
Vbi tulires foderet loculas non invenit.

Louli Chri. vi

Qui servis suis annum omnem
Iubilatum esse voluerat

Anno Jubilai Porta sancta gaudia-
tur Pontificis mulles.

Sandus Basilica sua fore

Mallos amel apertas

Non ultra passus est claudire

Hac ad arcana Calitum iterat.

Hac qui ad Deum non intrat per Osha
Furest et latro

Ex definitane pium met Chri. Pm.

ELOS. LXXXVII.

Apparet Matri et Mulieri
bus.

Math. 28

Mar. 16

Luc. 24

Ioan. 15.

Matri apponitur Corum licet non sicut
gamus, certo tamen insinuerimus.

Ex eo quod viderit constantiam huius
que ne quidem denliciam a patre
deriverit.

Coniunctive varia quibus credibile est
adjuvar Corum Matrem ante omnes.

Venit ad sepulcrum Maria Magdalena
Maria Salome et alii non item Maria
Iesu.

Soluta uestitudine Dei roba et confusa
in corde suo.

Vespera autem sabbati quia lucerat in
omni sabbati.

Descendentis ē Celo Christi
Prima statio Maria uetus,
Ascendentis ab Erebō prima regius
Maria domus.

In loco penerum non aliud passus est genam,
Quām quodlibi se vidit, ubi Maria non esset.
In Crux conceptos à re in illam Amores,
Quia nullus satis interpres exprimit,
Illi non aliud legat Angelum, quam se ipsum.

Adhuc lugente Mater,
Festinus Filio dies esse qui poterat?
An decuit in communionem gaudiorum,

Secundam vocari.

Quae semper prima venerat laborum in partem?

Vnde nam credas ad sepulcrum
Vnam hanc non venire Mariam
Nisi quod, quem alia quererent iam habebat?

Hinc necessarium nemo censuit scribere,
Quod ita obrium cuique fuerat cogitare.
Creduntur ista melius, quam narrantur.
Nec alius de hoc dubitari possit occurruo,
Quam qui aut Matri merita nesciat.

Aut filii non assequatur affellus.
Fida Verbi uestis, et Deus ideo à secretis

Hoc soli Cordi suo fidit arcanum.
In hoc quoque se probans maiorem Mulierem
Quo ducere talia posset
Quia Christus eternum Mundus Sabbathum fecerat,
Non tenebrescit sabbati vespera sed lucerit.
Diem nutrit, non permit mater noctis.

Qua vni Soli vespera fuerat Aurora fit alteri:

Illuminatur nos sic ut dies;

Hoc est, nos ipsa etiam in initio, non in fine.

Rem, quam Deus Mundo publicam vellet,

Non alij debuit aperire quam farnius.

Meliores habere Resurrecio precones non potuit.

Facit illis itineris audaciam ora coe crepusculum,

Vnde in luce dubia uterque illis caligat oculus

Et cordis et corporis;

Errare tamen adhuc non timent,

Qua pietatem ducem seguuntur.

Sepulto ferunt doloris obsequia,

Qua nati vivo debuerant gaudia triumphorum.

Ingriduntur regulorum,

Vt consuleat Dominus,

Perfectam cum illo resurgerent in salutem.

Mirantur sedentem Angelum

Vite Magistrum Mortis in schola.

Hic illas situs deducere poturat

Ibi iam Christum non erit.

Sola Domini absentia tam bene morah, Spinhby,

Ficerat facultatem sedendi.

Cum alioqui semper stent coram illo.

Differuntur Pietatis gaudia, non negantur.

Qui se inveniri non est parvus in tumulo,

Occurrat in via.

Et Nox autem die illuminabitur.

Gryph. serm. 62. Tenebunt
Ad regulum cum adhuc tenebra
erunt.

Idem Gryph. serm. 77.

Vident Angelum sedentem super
lapidem et in aliis est.

Stare legimus Angelos ut resursum con
Deo; et aufer ideo cali pulsus a
Regia gata sedere tentant.

Mar. 16.

ELOS. LXXXVIII

Apparet Mariæ Magdalene.

Catena Aurea ex Augusto.

Miser quid plorat quis tulerunt de
mang mag illa.

Vnde non lucem attrahat sed passus.

Stabat enim ad monumentum plorans
et non sedebat.Lacrimarum vallis mahr Chronogus
regulorum.Recedentes Petrus et Iosephus secesserunt
ad sepulcrum Magdalena.Nova calamitas trudit antiquæ memoriam
Ex quo absatus Christus a monumentoMagdalena vix meminit,
Quod sit occisus in ligno.Damnat revulsum lapidem,
Qui se solerteribus opportunitatem fecerit furti.

Accusat reverentiam sabbati.

Quæ tuam abi quietem inviderit;
Adhuc involuta nubilo mentis.

Habet fulgorem omnem pro fulgur.

Tam querere se ipsam quædam Chrysum potest;

Quia necessaria est voti est.

Præsens magis ubi amat, quem ubi animat.

Stare illi nulla modestia

Cui est omnis calamitas non defixa.

Iacere illam prohibet nobilitas doloris sui;

Servat ad omne iter erectam,

Lastantur uberioribus lacrimis

Desideria iam adulata

Qui præsens vngerehur, lugerehrens;

Et illi gratius fugendo impendit obsequium,

Quam potius et vngenda.

Recedunt à sepulcro Disperuli,

Non recedit Maria,

Quæ amissit plus aliquid praceptore.

Custodit illa ibi patronum suum,
Sine quo vivere toties accusata non suffert.

Aiuvata a Phanate, aiunt a Iuda,
et a Phasiphe et alijs a Chro defendita.

Pura spiritus maculare timet accessu;
Stat coram sedentibus, nec audet ingredi.
Hac lucrari modestia satagens conscienti suffici.

Altare huius, mela rugibiles; serui vero
Chri regni Angeli

Servos videt in vestitu nupciali,
Et adhuc de Domino funera cogitat;

Dilectum de illa a Chro quod melior
partem elegat, qua non auferetur
ad ea in eternum.

Donec recens,

Quod pars optima, quam elegerat,

A se in eternum non auferretur.

Falsa maxult sua arguere lumina,

Quam Dei promissa.

Nova in petitione ad novos genitus irritata

Gregor. hom. in hoc Evangelio.

Tamdem querendi perseverantia

Menuit inveniendi fortunam.

Consolatus olim lacrimas

Et illa enim dixerat Beatus frater
tuus.

Quas illa pro Germani fuderat morte

Convertisse Maria, et hanc sortulam

Cur illas non consuletur, quas effundit ora sua?

Homo dicitur Agricultum Dei.

Conversa extra sepulcrum querere,

Quem male hacenus in sepulcro querierat,

Videt illi se proximam, nec agnoscit.

Colonum, cuius ipsa etiam agricultura pars esset,

Lacrimarum imber serotinus

Ad gaudium semina exurat.

Divitiam Rustici larvam

Divinitas tam humana non tolerat;

Incepit illam ipse querere, quae se querit,

Votat, ac si non ipse ab illa recesserit,

Sed a scilla.

Votavit ipsa Mariam, qui invocabatur.

Origen. hom. in hunc. loc.

Vnico enim proprio Athletis debet
et Mortuus.

Lxxv. cap. viii.

Christus auctor ante. Salm surrexerat.

Hoc est a Hierosolymis, quæ dicitur
vita Pauli.Nam autem peribamus quod fuerit
Nam gloriam. Israhel.

Fit Tides ex auditu, que facta non sicut.
 Expertatoties, que de seu virtute exaret,
 Illum non contenta videre, vult tangere.
 Arcet ille manum liniimenti insellam,
 Ineptum reputans regi eum,
 Qui iam nec Athleta effet, nec mortuus.

ELOS. LXXXIX.

Apparet cunctibus in Emaus.

Ea iera die ibant ex Discipulis iuf
Dius in Calendum Emaus.
 Actum de nobis est,
 Si qua impatientia exigimura Deo promissa,
 Deus a nobis exigit credita.
 Humana beneficia expectamus teranno,
 Divina ne quidem per dies.

Vel si cum Aurora venerint
 Sera iam sunt.
 Qui non nisi post triduum resurrectionem redixerat,
 Triduo nondum completo iam accerit mendaui.
 Angusta mentes magna promissa non capiunt.
 Pessimus in dubiis connilmeror,
 Suadet a sede patet discusum;
 Vnicus error duos viatores abducit,
 Exules veritatis.
 Relinquent apud Socios fidem suam,
 Et spe in prateritum missa
 In probris peregrinationis subridum
 Solus metus assumunt.